

سر مقاله

اتلاف دریای

ادامه از صفحه یک

بر این اساس، در اجلاس بیست و ششم سران شورای مزبور در دسامبر ۲۰۰۵ در ابوظبی ملک عبدالله پادشاه وقت عربستان خواستار تحول در نیروهای سپر جزیره شد و علت تحول در سخنان سلطان عبدالعزیز وزیر دفاع عربستان نهفته است که در مصاحبه‌ای گفته بود: نیروی مشترک شش کشور امیر نشین عضو شورای همکاری خلیج فارس موسوم به سپر جزیره که بیش از ۲۰ سال پیش تشکیل شد کارایی لازم را نداشته به همین علت منحل خواهد شد.

بعد از آن رویکرد نظامی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به طرف همکاری با ناتو گرایش پیدا کرد در کنفرانسی با عنوان نقش ناتو در امنیت منطقه خلیج فارس در دوحه پایتخت قطر همکاری مورد بررسی قرار گرفت.

بر حسب ظاهر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بعد از نشیب و فرازها و پشت سر گذاشتن تجربیات متعدد به این واقعیت رُوّ پلیتیک واقف شدند امنیت منطقه باید توسط کشورهای منطقه تأمین شود امید داشتن به قدرت های فرّ منطقه‌ای امیدی واهی است.

اظهارات درباردار شهرام ایرانی حکایت از درک این واقعیت توسط کشورهای شورای همکاری است اگر چه جای دو کشور کویت و مخصوصا عمان که در کنار تنگه هرمز قرار دارد خالی است و با حضور این دو کشور در ائتلاف دریایی حلقه ارتباط محکمتر خواهد شد. نکته مهمی که نباید از آن غافل بود اینکه برای موفقیت ائتلاف ، هیچکدام از کشورهای عضو ائتلاف دریایی نباید حالت آمريت داشته باشند و حقوق مساوی بر اساس هر کشور یک رای قابل باشند تا اختلاف بوجود نیاید و در صورت بروز اختلاف بر اساس مذاکره و مفاهمه در رفع اختلافات بکوشند. هدف همه کشورهای عضو ائتلاف باید حفظ امنیت و جلوگیری از درگیری بین کشورها و جلوگیری از نفوذ قدرت‌های بیگانه و بی‌ارمنطقه‌ای در این آبراه استراتژیک باشد تا صلحی پایدار در خلیج فارس و حوزه شمال اقیانوس هند شکل بگیرد.

خبر

آخرین تغییرات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شووها در مجلس گفت: یکی از تغییرات اساسی صورت گرفته در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، افزایش فرصت دستگاه های نظارتی به خصوص شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت نامزدها بوده که کمک می کند تا حقی از فرود ضایع نشود.

حمیدرضا کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، بیان کرد: مجلس تمام تلاش خود را به کار گرفت تا این طرح به انتخابات سال جاری برسد، اکنون این طرح در مجلس نهایی شده و شورای نگهبان رفته است تا جایی که بنده مطلع شدم ایرادات شورای نگهبان به این طرح عمیق و اساسی نیست بلکه بیشتر ایرادات شکلی است و احتمالاً شورای نگهبان نیز تا اوایل هفته آینده نظرات خود را پیرامون این طرح به مجلس اعلام خواهد کرد.

وی ادامه داد: اگر ظرف مدت کوتاهی نتوانیم نظر شورای نگهبان را تأمین کنیم، این طرح به انتخابات سال جاری مجلس خواهد رسید و انتخابات بر اساس قانون جدید برگزار خواهد شد.

نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی از تغییرات اساسی صورت گرفته در این طرح، افزایش فرصت دستگاه های نظارتی به خصوص شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت نامزدها است، اینکه شورای نگهبان مرحله به مرحله با فرصت کافی بتواند صلاحیت نامزدها را بررسی کند، مولفه مهمی است، ما با این دید به این موضوع نگاه کردیم تا حقی از کسی ضایع نشود. نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در ادامه خاطرنشان کرد: یکی دیگر از تغییرات صورت گرفته در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، بحث ترکیب هیات های اجرایی است که در این طرح جامع‌تر دیده شده تا در ابعاد مختلف نقش آفرینی کنند. از آنجا که در قانون اساسی بر مردمی سازی انتخابات و نظارت بر آن تأکید شده است، سعی ما بر این بوده تا این موضوع در قانون پررنگ تر شود. وی افزود: در بحث برگزاری انتخابات به صورت تناسبی در تهران، از نظر بنده تا زمانی که احزاب در کشور نهادهین نشوند، انتخابات تناسبی خیلی نمی تواند حلال مشکلات باشد اما اگر احزاب در سطح کشور نهادهین شده و برای انتخابات کاندیدا و لیست معرفی کرده و مسئولیت آن را نیز بر عهده بگیرند وضعت جور دیگری خواهد شد.

از موشک هایبر سونیک جدید ایران رونمایی شد

چشم جهان خیره به فتح ایرانی

موشک هایبرسونیک «فتاح»، صبح دیروز با حضور رئیس‌جمهوری و جمعی از مسئولان نیروهای مسلح در نیروی هوافضای سپاه پاسداران رونمایی شد.



روزنامه تایمز او اسرائیل در گزارشی درباره رونمایی از موشک فتاح، تازه‌ترین دستاورد موشکی ایران نوشت: ایران در حالی که تنش‌ها میان آن با آمریکا و اسرائیل به مشخصات این موشک هایبرسونیک (مافوق صوت)، نوشت که ایران از اولین موشک بالستیک مافوق صوت ساخت داخل رونمایی کرد و برنامه موشکی دفاعی خود را بیشتر توسعه خواهد داد.

آسوشیتدپرس هم در گزارشی به تشریح جزئیات این موشک هایبرسونیک می‌توانند حداقل ۵برابر سریعتر از سرعت صوت و در یک مسیر پیچیده پرواز کنند که این موضوع رهگیری آن‌ها را دشوار می‌کند.

پایگاه کردل هم نوشت: بر اساس گزارش این رسانه، این موشک که فتح نام دارد، بردی معادل هزار و ۴۰۰ کیلومتر داشته و می‌تواند با سرعت ۱۵ برابر سرعت صوت حرکت کند؛ مقامات می‌گویند که این موشک می‌تواند سیستم‌های دفاعی آمریکا و اسرائیل از جمله گنبد آهنین را دور بزند.

میدل ایست آی هم با اشاره به رونمایی از این موشک گفت: در سال‌های اخیر، پایگاه‌های موشکی ایران یکی از بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین مراکز در خاورمیانه تبدیل شده است.

سان هم در گزارشی نوشت: رونمایی از این موشک به توجه به توانایی‌های آن، تهدیدی وحشتناک برای غرب است. در ادامه این گزارش آمده است: علی‌رغم تحریم‌های بین‌المللی، تهران توانسته است صنعت تسلیحاتی قابل توجهی را توسعه دهد که می‌تواند تجهیزات نظامی را به متحدانی مانند روسیه صادر کند که این کار را رد کرده است.



گفتنی است این اتفاق مهم بازتاب گسترده ای در رسانه های مختلف جهان داشت که در ادامه برخی از آنها را می خوانید:
ریوتزر در گزارشی ضمن اشاره به مشخصات این موشک هایبرسونیک (مافوق صوت)، نوشت که ایران از اولین موشک بالستیک مافوق صوت ساخت داخل رونمایی کرد و برنامه موشکی دفاعی خود را بیشتر توسعه خواهد داد.

آسوشیتدپرس هم در گزارشی به تشریح جزئیات این موشک هایبرسونیک پرداخت و نوشت: موشک مذکور می‌تواند از هر سیستم دفاع موشکی منطقه‌ای عبور کند.

یاهوئوز نیز نوشت: ایران از موشکی مافوق صوت پرده برداری کرد که می تواند در میان تنش با آمریکا، پدافند هوایی را شکست دهد.

گاردین نیز نوشت: تسلیحات مافوق صوت که با سرعتی بیش از ۵ ماخ یا پنج برابر سرعت صوت پرواز می کنند، به دلیل سرعت و قدرت مانور خود می توانند چالش های مهمی برای سیستم های دفاع موشکی ایجاد کنند. آی‌بی‌سی نیوز هم نوشت: موشک فتاح ۴۰۰ کیلومتر (۸۷۰ مایل) برد خواهد داشت.

به گزارش خبرنگاران، رسانه صهیونیستی جروزالم پست نیز نوشت: موشک مافوق صوت فتاح دارای بردی هزار و ۴۰۰ کیلومتر و سرعت اصابت آن بین ۱۳ تا ۱۵ ماخ است؛ پیش از این، آمریکا، روسیه، چین و کره شمالی موشک‌های مافوق صوت را با موفقیت آزمایش کرده‌اند. ه‌آرتسز نیز نوشت:رونمایی از این موشک نگرانی‌های غرب را در مورد توانایی‌های موشکی تهران تشدید می‌کند.

تحریم ها مگر امکان دارد؟ اما او همه تحریم‌ها را دور زد و آنها را بی اثر ساخت و به رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها این کار بزرگ را انجام داد و توان امنیتی کشور را ارتقا بخشید.

رئیس‌ی با تمجید از بالندگی حوزه صنعت دفاعی و هسته‌ای کشور گفت:رونمایی امروز پیامی هم‌به‌سایر صنایع کشور دارد که چگونه صنایع دفاعی و هسته‌ای به‌رغم تهدیدها و تحریم‌های دشمنان پیشرفت کرده است اما در سایر بخش ها شاهد چنین پیشرفت و بالندگی نیستیم؟ لذا ضروری است این تلاش و تجربه به سایر صنایع نیز لیزیر شود تا شاهد رشد و بالندگی آنها نیز شویم.

وی تأکید کرد: مطمئناً در صنعت خودروسازی و دیگر صنایع می‌توان از دستاوردها و درس‌های حوزه فناوری دفاعی استفاده کرد و با انجام کارهای بزرگ و ماندگار در زندگی مردم گره گشایی انجام داد.

رئیس جمهوری ایمان و امید را از پیشران های اصلی پیشرفت کشور قلمداد و با تأکید بر لزوم وحدت، انسجام و همدلی همه ظرفیت‌ها از جمله دولت و نیروهای مسلح در این راستا، بیان کرد: دشمن از یکپارچگی و هم افزایی موجود که پیشرفت های کشور را رقم زده است عصبانی است و خشم خود را در برخی عرصه ها بروز می دهد.

رئیس‌ی در پایان خطاب به دشمنان گفت: ممکن است شما از قدرت نظامی و دفاعی و رفاه در زندگی مردم ما خشمگین شوید، اما آنچه برای ما مهم و حائز اهمیت است کسب رضای خدا و تولید و آفرینش اقتدار برای نظام و کشور عزیزمان است.

ائتلاف دریایی ایران جاننشین ائتلاف ایران هراسی

یک کارشناس مسائل غرب آسیا، با اشاره به پیشنهاد تهران مبنی بر ایجاد ائتلاف دریایی ایران و کشورهای منطقه با حضور برخی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس اظهار کرد: این ائتلاف می‌تواند جاننشین ائتلاف‌سازی‌هایی باشد که در چند سال اخیر در راستای سیاست ایران‌هراسی در منطقه علیه تهران شکل گرفته است.

حسین آجرلو، در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که «در نیروی دریایی به خاطر حضور در آب‌های بین‌المللی به طور کلی دیپلماسی دفاعی و امنیتی مورد توجه است و کشورها در این چارچوب تلاش می‌کنند که همکاری‌های گسترده‌ای را با دیگر متحدان و همسایگان خود داشته باشند»، ادامه داد: در همین چارچوب ایران از مدت‌ها پیش اقدام به برگزاری مانورهای مشترک با کشورهای همچون روسیه، چین و برخی از کشورهای همسایه کرده بود و اکنون نیز با توجه به کاهش تنش‌ها بین ایران و عربستان و افزایش همکاری‌های ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس تصمیم گرفته که یک ائتلاف دریایی با حضور کشورهای منطقه ایجاد کند. این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان این‌که ایران و عربستان دو کشور مهم خلیج فارس هستند و کاهش تنش‌ها بین این دو بسترسازی را برای همکاری‌های منطقه‌ای بین آنها در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه دیپلماسی دفاعی فراهم کرده است، تصریح کرد: تشکیل چنین ائتلافی می‌تواند بعضی از چالش‌ها و تقابلهای دریایی در منطقه را برطرف کند و موجب وجود داشته است را نیز کاهش دهد. وی با تأکید بر این‌که «همواره ایران بر تأمین امنیت آب‌های منطقه و امنیت دریایی تأکید داشته و از دیگر سو مخالف حضور نیروهای بیگانه در منطقه بوده است»، اظهار کرد: در چند سال



سیاست روز

اخبار

موشک فتاح قابل انهدام نیست

سردار سرتیپ امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه صبح روز سه شنبه در آیین رونمایی از موشک هایبرسونیک فتاح اظهار کرد: موشکی که امروز رونمایی شد در دنیا کم نظیر است و با رونمایی این موشک ایران جزو چهار کشور دارای این فناوری شد؛ موشک فتاح به دلیل فناوری که دارد هیچ ضد موشکی برای آن وجود ندارد در حالی که برای سایر سلاح‌ها مانند تاکت، ناو، هواپیما و غیره موشک ضد آن وجود دارد و حتی برای سایر موشک‌ها هم ضدموشک‌هایی ساخته شده است.

وی افزود: البته سپر موشکی که موفقیت زیادی داشته باشد وجود ندارد؛ از سوی دیگر برای زدن یک موشک باید سه موشک شلیک شود و این در حالی است که تقریباً قیمت یک ضد موشک ۲۰ برابر موشک هدف است.

وی اضافه کرد: موشک فتاح به دلیل نوع حرکت آن که در جهات و ارتفاع مختلف است توسط هیچ موشکی قابل انهدام نیست برای اینکه موشک های ضدموشک طبق یک بردار مشخص حرکت می کنند که البته سرعت آنها از سرعت کمی هم برخوردار است.

وی با بیان اینکه سرعت موشک فتاح ۱۳ ماخ است، ادامه داد: موشکی که دارای چنین سرعتی باشد مقابله با آن ناممکن خواهد بود؛ برد این موشک ۱۴۰۰ کیلومتر تعیین شده که در محدوده هدف به صورت دقیق اصابت می کند؛ فعالیت های ما در این حوزه به ساخت این موشک ادامه پیدا نمی کند چون این مسیر را همچنان خدما خواهیم داد تا هیچ دشمنی حتی تصور حمله به ایران را هم نکند.

وی با تأکید بر اینکه فعالیت های موشکی از ابتدا تا کنون مورد حمایت و تأیید فرمانده معظم کل قوا بوده و هست، گفت: زمانی که گزارش ساخت این موشک را خدمت ایشان ارائه کردیم، معظم له نام «فتاح» را برای این موشک برگزیدند؛ همکاری های سپاه با دولت تاکنون به هیچ دولتی به اندازه دولت فعلی نبوده لذا از همکاری‌های وزارت دفاع نهایت سپاسگزاری را داریم.

بیزینس ریکوردر نیز در گزارشی ضمن اشاره به رونمایی از موشک فتاح، نوشت: موشک‌های هایبرسونیک می‌توانند حداقل ۵برابر سریعتر از سرعت صوت و در یک مسیر پیچیده پرواز کنند که این موضوع رهگیری آن‌ها را دشوار می‌کند.

توضیحات واعطی درباره پرونده فرش‌های سعدآباد

حمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری سابق و وزیر اسبق ارتباطات درخصوص پروندهی فرش‌های ساختمان حافظیه سعدآباد با بیان اینکه دعوی این پرونده، نهاد ریاست‌جمهوری صورت می‌گیرد، روزنامه‌ی «فرش» از ابتدای دولت یازدهم گزارش‌هایی درباره مفقود شدن چند تخته فرش در ساختمان حافظیه در فاصله سال‌های ۹۰ تا ۹۲ دریافت شد.

نهاد ریاست جمهوری نیز به عنوان مدعی، به وسیله بازرسی ویژه نهاد پیگیری کرد و حتی پرونده به اطلاع نهادهای نظارتی خارج از دولت هم ارسال شد.

او افزود: پرونده فرش‌ها در حال پیگیری بود. حتی برخی اخبار حکایت از آن داشت که به مرحله صدور رای نیز رسیده است که برخی خبرگزاری‌ها، با انتشار خبری مخدوش و مغشوش و با اتکا به شنیده‌ها و منابع آگاه، خبرسازی‌هایی را با هدف متهم کردن دولت قبل شروع کردند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق اظهار کرد: در این خبرسازی‌ها با هدف منحرف کردن روند رسیدگی به پرونده، اتهام‌هایی علیه مقامات ارشد دولت روحانی و نزدیکانش مطرح شده که مستند به هیچ مدرک و شواهدی نیست، بلکه یک خبرسازی جعلی است.

به گزارش ایلنا، واعظی با تأکید بر اینکه طرح مجدد و رسانه‌ای موضوع مفقودی فرش‌ها از اساس سیاسی و با اهداف انتخاباتی است، بیان داشت: پس از شکست ادعای سرقت فرش‌ها و انبوه خبرهای ضد و نقیض در این باره، اتهام سرقت تلویزیون‌های کاخ سعدآباد را مطرح کردند. البته هرچه به انتخابات اسفندماه نزدیک شویم، از این دست خبرها و حتی ادعاهای بزرگ‌تر و کشفیات جدیدتر بیشتر خواهد شد.

او گفت: متأسفانه رویه‌ای باب شده که برای حذف همه رقبای احتمالی و یکدست‌سازی انتخابات، ابوهی از اتهامات و ادعاهای آمارسازی‌های دروغین علیه افراد و جریان‌های دیگر منتشر می‌شود و یکی از جدی‌ترین اهداف این پروژه، دولت سابق است. گویی هر نوع تهمت و افترایی علیه دولتمردان سابق مباح و ترمیزی برای جریان حذف و یکدست‌سازی است.

ایران را به عنوان یک عضو بالقوه جدید در اولویت قرار داده‌اند.

وزیر امور خارجه ایران از عضویت ایران در بریکس تمجید کرده و گفت: ما قادر خواهیم بود به منظور ارتقای چندجانبه‌گرایی در جهت افزایش تجارت با کشورهای عضو و بالا بردن همکاری‌های اقتصادی برای بهره‌مندی ملت ایران از آن، از ظرفیت‌های بریکس استفاده کنیم.

امیرعبداللهیان درباره دیدار با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی در حاشیه نشست بریکس گفت: آقای فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی و من توافق کردیم که سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های دو کشور، در ریاض، تهران، چده و مشهد بازگشایی شوند. دفتر نمایندگی ما در سازمان همکاری اسلامی در جده نیز بازگشایی خواهد شد.

او همچنین با اشاره به فصل حج گفت: زوار ما از ۲۴ می به عربستان سعودی سفر کردند. برای ما مهم است که نهادهای دیپلماتیک و کنسولی‌مان برپا شده و فعالیت‌هایشان را به منظور تسهیل امور مربوط به سازمان حج و زیارت ایران انجام دهند.

رئیس دستگاه دیپماسی ایران همچنین در این گفت‌وگو اشاره کرد که در موضوعات ارزنی‌اش با همتای سعودی خود به فرصت‌های جدید همکاری در منطقه نیز اشاره شده است.

او در این باره تشریح کرد: ما بر این باوریم که منطقه در حال تغییر است. از نظر من، توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و توریستی در سطح منطقه‌ای می‌تواند موجب تضمین امنیت منطقه‌ای شود.

بهرهمندیم و طرفین دیگر نیز از این تعامل بهره می‌برند.

رئیس دستگاه دیپماسی ایران درباره گروه بریکس گفت که بریکس سازمانی متمرکز بر ارتقای چندجانبه‌گرایی است.

او افزود که پنج کشور عضو اصلی بریکس بالغ بر سه میلیارد نفر از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند که در واقع یک چهارم جمعیت جهان است.

امیرعبداللهیان افزود: این نشان می‌دهد که چطور کشورهای بریکس می‌توانند در زمینه تمرکز بر چندجانبه‌گرایی تأثیرگذار باشند و به همین دلیل است که جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه‌ای برای بریکس قائل است.

او اشاره کرد که دولت ابراهیم رئیسی از زمان آغاز به کار خود در تلاش بوده است که از ظرفیت‌های اتحادها و اتحادهای منطقه‌ای، اقتصادی، سیاسی و امنیتی بهره‌مند شود که در چارچوب چندجانبه‌گرایی موجب تأمین بیشتر منافع ملی ایران خواهد شد.

امیرعبداللهیان گفت که «ما سال گذشته پیگیری عضویت ایران در بریکس شدیم. روسیه، چین، برزیل، هند و آفریقای جنوبی که پنج عضو اصلی بریکس هستند، پیشنهاد ابتدایی ایران برای عضویت اعضای جدید در بریکس را پذیرفتند.»

او افزود: ما قرار است مقررات و پروتکل‌هایی را که از سوی اعضای بریکس ارائه خواهد شد دریافت کنیم و اقدامات لازم را در آن چارچوب انجام دهیم. اما بر اساس گفت‌وگوهایی که با وزرای امور خارجه کشورهای اصلی داشتیم، آن‌ها

وزیر خارجه ایران در گفت و گو با پرس تی وی

نمی توان ایران را به انزوا کشاند

امیرعبداللهیان با تأکید بر نقش شورای همکاری خلیج فارس گفت که «الگوهای فعلی امنیتی برای دست‌یافتن به همکاری جمعی در منطقه منسوخ به نظر می‌رسند.»

او در ادامه با تأکید بر ظهور نظم نوین جهانی که هژمونی آمریکا را رد می‌کند، گفت: حقیقت این است که نظم نوین جهانی در حال شکل‌گیری است. این امر شامل فاصله گرفتن از نظام تک قطبی و یک‌جانبه‌گرایی می‌شود. تمرکز بازیگران اصلی جهان در حال حاضر روی مسئله چندجانبه‌گرایی و چندقطبی بودن است.

وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر این که آمریکا به سختی خواهد توانست با این واقعیت روبه‌رو شود که بازیگران اصلی در جهان در حال فاصله‌گرفتن از یک‌جانبه‌گرایی بوده و روی چندجانبه‌گرایی تمرکز دارند، بیان کرد: آن‌ها (آمریکا) نظم فعلی جهانی که مبتنی بر هژمونی آمریکا برای درآدن این کشور در مرکزیت توجه جهان است را می‌خواهند، اما از آن‌جا که مفاهیم سیاست بین‌المللی و روابط بین‌المللی در سال‌های اخیر تغییر کرده‌اند، واقعیت عرصه بین‌المللی هم تغییر کرده است.

امیرعبداللهیان گفت، در میان بازیگران اصلی که بر نظم نوین جهانی اثر می‌گذارند، اتحادیهایی مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس قرار دارند.

او در پایان اشاره کرد: ما علاوه بر تقویت روابط دوجانبه‌مان با کشورهای متعدد، از سازوکارهای موجود منطقه‌ای و بین‌المللی به منظور به حداکثر رساندن منافع ملی‌مان بهره‌مند خواهیم شد.